СОВЕТ
ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от  26.05.2025  года         №  8/5                   		                  с. Тростянка

[bookmark: Par1]
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета  Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской  области № 2711 от  17.11.2017 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Тростянского муниципального образования»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом  Тростянского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Тростянского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области                № 27/11  от  27.11.2017 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Тростянского муниципального образования» изложив первый абзац п. 6 в новой редакции:
«6.  В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
      - многодетные семьи, граждан, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с законом Саратовской области от 01.08.2005г.  № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области;
     -  молодых специалистов, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с законом Саратовской области от 03.08.2011г.      № 96-ЗСО «О социальной поддержке молодых специалистов учреждений бюджетной сферы в Саратовской области» в отношении жилья, приобретенного или построенного с участием ипотечного кредита, при условии обращения специалиста в возрасте до 35 лет (включая день исполнения 35 лет).»
   2. Опубликовать на официальном сайте администрации  Тростянского
муниципального образования   https://trostyanskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

И.о главы  Тростянского
муниципального образования                                                  М.Г.Мартынцова